2
Администрация Солецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Солецком муниципальном округе

от 20.12.2024										№ 4
г. Сольцы
	Глава Солецкого муниципального округа
Управляющая делами Администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссии
	-
-
	М.В. Тимофеев
Т.А. Миронычева

	Ведущий специалист отдела по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации муниципального округа, секретарь комиссии
	-
	Е.Б. Грудинина

Присутствовали члены комиссии:
	начальник административно-правового управления Администрации муниципального округа
председатель комитета образования и спорта Администрации муниципального округа
начальник отдела закупок Администрации муниципального округа
председатель комитета по экономике, туризму, инвестициям и сельскому хозяйству Администрации муниципального округа
председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального округа
начальник отдела культуры Администрации муниципального округа
заместитель Главы администрации муниципального округа
председатель комитета финансов Администрации муниципального округа
Глава Горского территориального отдела Администрации муниципального округа

председатель Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа
Глава Дубровского территориального отдела Администрации муниципального округа
В заседании комиссии принимали участие:
старший помощник прокурора района
	-

-

-
-

-

-

-
-

-

-
-

-
	К.Н. Быстрова

Т.Е. Гелеван

Е.А. Ершова
М.Е. Иванова

Е.Н. Качанович

Н.В. Левашова

Ю.В. Михайлова
Т.Ю. Петрова

И.Н. Петухова

А.В. Титор
С.М. Устинская

М.В. Лебедева

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах контроля за расходованием бюджетных средств в Солецком муниципальном округе
2. Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе на 2025 год

СЛУШАЛИ:
    1.  О результатах контроля за расходованием бюджетных средств в Солецком муниципальном округе
Докладчик: Титор А.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Миронычева Т.А., Тимофеев М.В., Лебедева М.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению доклад Титора А.В., председателя Контрольно-счетной палаты Солецкого муниципального округа.
1.2. Рекомендовать отделу закупок Администрации муниципального округа:
1.2.1. Разработать единый правовой акт о назначении ответственных за муниципальные контракты, заключенные у единственного поставщика по направлениям деятельности структурных подразделений.
Срок: до 01 февраля 2025 года.
 СЛУШАЛИ:
   2.  Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе на 2025 год
Докладчик: Грудинина Е.Б., ведущий специалист отдела по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации Солецкого муниципального округа
ВЫСТУПИЛИ:
Тимофеев М.В.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]2.1. Включить в План работы комиссии по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе на 2025 год рассмотрение в 4 квартале вопроса «О результатах внешнего муниципального финансового контроля, проведенного в 2025 году Контрольно-счетной палатой Солецкого муниципального округа.
2.2. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции в Солецком муниципальном округе на 2025 год.
2.3. Рекомендовать управлению делами Администрации муниципального округа и отделу закупок Администрации муниципального округа:
2.3.1. Обеспечить обучение лиц, ответственных за организацию работы в сфере закупок, в том числе в подведомственных организациях, по дополнительным профессиональным программам в сфере противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.
Срок: до 01 марта 2025 года.

	Председатель
	____________________
	М.В. Тимофеев

	Секретарь
	___________________
	Е.Б. Грудинина